
projekt 

 

 

UCHWAŁA NR 740/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

do składania oświadczeń woli związanych z programem  

pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 19 

pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268  

i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z realizacją przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach programu pn. „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022, w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej,  

z zastrzeżeniem § 2.  

 

§ 2. 1. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych Powiatu Polickiego związanych  

z realizacją programu, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu  

w Policach i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, z zastrzeżeniem 

ust. 2.  

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją programu, o którym mowa w § 1, 

będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w zakresie przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu, składa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Policach samodzielnie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu  

w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy podejmowanie 

innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

 

W dniu 9 lutego 2022 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach –   

za pośrednictwem korespondencji elektronicznej – zwróciło się do Wydziału Polityki 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach z wnioskiem o podjęcie działań mających                  

na celu udzielenie upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                      

w Policach do składania oświadczeń woli związanych z programem pn. „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

 

Mając na uwadze powyższe niezbędnym jest uruchomienie przez ww. wydział procedury 

formalnej mającej na celu udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach, Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, upoważnienia do składania oświadczeń 

woli związanych z ww. programem.   

 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej,  

jest Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie przy  

ul. Nowogrodzkiej 1/3/5.  

 

Czas trwania niniejszego programu w 2022 r. określono od 1 stycznia 2022 r. do 31 

grudnia 2022 r. Projekt będzie współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej.  

 

Całkowita wartość programu zamyka się kwotą 144 228,00 zł (słownie: sto czterdzieści 

cztery tysiące dwieście dwadzieścia osiem złotych 00/100). Jednocześnie program nie 

wymaga zabezpieczenia wkładu własnego. Uwzględniając zasady finansowania niniejszego 

programu, tj. przepływ środków finansowych z instytucji ogłaszającej nabór do 

projektodawcy, nie jest potrzebne zabezpieczenie kwoty oraz źródła prefinansowania 

programu. 

     

 

 



Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego programu ze strony Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach będzie pani Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 700, adres poczty 

elektronicznej sekretariat@pcpr.police.pl.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 

 

 

 

 


